РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 апреля 2022 г.                                                                           №  37
ст. Андреевская

Об  утверждении Плана мероприятий по реализации в 2022-2023 годах
на территории Андреевского сельского поселения «Стратегии государственной Национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года»

    В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 602 от 07.05.2012 года «Об обеспечении межнационального согласия», Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Андреевского сельского поселения, сохранения межнациональной стабильности, Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2022-2023 годах на территории Андреевского сельского поселения «Стратегии государственной Национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», согласно приложению (приложение№1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области № 16 от 13.02.2019 года «О Плане мероприятий по реализации на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на среднесрочный период 2019-2021 годы».
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Андреевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Андреевского   сельского поселения	                         А.В.Лондарь

Приложение
к Постановлению                                                                                                              Администрации Андреевского
сельского поселения
		           от 02.02.2022 № 13

План
мероприятий по реализации в 2022-2023 годах на территории Андреевского сельского поселения «Стратегии государственной Национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	2
	3
	4

I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Участие в создании системы мониторинга состояния межэтнических отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов
	ежемесячно
	Администрация Андреевского сельского поселения

	1.2.
	Организация и проведение постоянного  мониторинга состояния межэтнических отношений в Андреевском сельском поселении
	ежедневно
	Администрация Андреевского сельского поселения

	1.3.
	Проведение с участием представителей диаспор Андреевского с/п мероприятий: акций, фестивалей, конкурсов, соревнований, «круглых столов»,пропагандирующих толерантность в молодежной среде.
	в течение года
	МБУК «Андреевский  СДК»;
Администрация Андреевского сельского  поселения;
Андреевский отдел (библиотека)

	1.4.
	Реализация в образовательном учреждении учебных и факультативных курсов (модулей) («История религий», «Основы православной культуры» и т.д.) на которых рассматриваются вопросы истории религий, межконфессиональной терпимости и противодействие религиозному экстремизму.
	в течение года
	МБОУ
Андреевская СШ № 3

	1.5.
	Мониторинг деятельности созданной системы постоянно действующих «телефонов доверия» для учащихся и студентов
	в течение года
	[bookmark: _GoBack]МБОУ
Андреевская СШ № 3

	1.6.
	Проведение заседаний малого Совета по межнациональным отношениям при Администрации Андреевского сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Андреевского сельского поселения

	1.7
	Разработать планы по профилактике экстремизма и обеспечению межэтнического согласия среди молодежи
	март- апрель
2022-2023
	МБУК «Андреевский  СДК»;
Администрация Андреевского сельского поселения; Андреевский отдел (библиотека)

	1.8
	Проведение ОКДН и ЗП работы по гармонизации межэтнических отношений на территории Андреевского сельского поселения
	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

II. Научно – прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Участие в организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».
	в течение года
	МБОУ
Андреевская СШ         № 3

	2.2
	Проведение «круглых столов», пропагандирующих толерантность в молодежной среде
	октябрь
2022-2023
	Администрация Андреевского сельского поселения

	2.3.
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи.

	в течение  года
	МБОУ
Андреевская              СШ  № 3; Андреевский отдел (библиотека)

	2.4.
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню славянской письменности и культуры
	май
2022-2023

	МБУК «Андреевский  СДК»

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции: классные часы, беседы, лекции и т.д.
«Ты имеешь право» - игра викторина

	МБУК «Андреевский СДК»;
МБОУ
Андреевская            СШ  № 3; Андреевский отдел (библиотека)

III. Информационно – пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Подготовка и проведение спортивных мероприятий с участием  представителей национально – культурных объединений Андреевского с/п    по  мини – футболу, легкой атлетике, другим видам спорта.
	В течение года
	инспектор  по физической культуре и спорту

	3.2.
	Подготовка и издание дайджестов и библиографических списков литературы по теме:
     «Воспитание толерантности».
     «Мы за толерантность».
     «Терроризм – территория страха».
	В течение года
	МБУК «Андреевский  СДК»;
 Андреевский отдел (библиотека)

	3.3.
	Участие в проведении областной молодежной акции «Мы -  граждане России»
	в течение года
	МБУК «Андреевский  СДК»;
 Андреевский отдел (библиотека)

	3.4.

	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню России,  Дню Государственного флага Российской Федерации, Дню конституции.
	Май-декабрь
	МБУК «Андреевский  СДК»;
Администрация Андреевского сельского поселения;  Андреевский отдел (библиотека)

	3.5.
	Проведение мероприятий в Андреевском с/п по проблемам межэтнической толерантности и противодействию экстремизму (сходы граждан, общие собрания и т.д.).
	в течение года

	Администрация Андреевского сельского поселения

	3.6.
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в Андреевском сельском поселении
	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	3.7.
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дню народного единства

	ноябрь
	МБУК «Андреевский  СДК»;
Администрация Андреевского сельского поселения; Андреевский отдел (библиотека)

	3.8.
	Организация встреч с воинами интернационалистами
	февраль
	МБУК «Андреевский СДК»;
МБОУ Андреевская            СШ  № 3; Андреевский отдел (библиотека)

IV. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Организация работы по пропаганде толерантного поведения среди населения Андреевского с/п в средствах массовой информации.

	В течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	4.2.
	Оформление информационных стендов, уголков в школе, СДК, библиотеке, сельской администрации
	в течение года
	МБУК «Андреевский  СДК»; Администрация Андреевского сельского поселения;
Андреевский отдел (библиотека)

	4.3.
	«Твори добро другим во благо»
	сентябрь
2022 -2023 г.г.
	Администрация поселения
МБОУ
Андреевская       СШ № 3

	4.4.
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте администрации
	в течение года
	Администрация поселения